
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Cáceres
 
ANUNCIO. Proceso selectivo de Administrativo/a Personal Laboral O.E.PCO.
2018: Modificación de fecha y lugar de celebración de la primera prueba
eliminatoria de la fase de Oposición.
 
 
Con fecha 14 de septiembre de 2022 el Ilmo. Sr. Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento
de Cáceres ha dictado una Resolución del siguiente tenor literal:
 
“Visto que con fecha 22 de julio de 2022, se publicó en el Boletín Oficial de la Provincia n.º
0140, anuncio en el que se hacía pública la lista definitiva de personas admitidas y excluidas en
el Proceso Selectivo Convocado para la cobertura en propiedad de una Plaza de
Administrativo/a, Personal Laboral, composición del Tribunal Calificador y la fecha de
celebración de la primera prueba eliminatoria de la fase de oposición, aprobados por
Resolución de la Alcaldía Presidencia número 2022005643, de fecha 19 de julio de 2022.
 
Teniendo en cuenta que por circunstancias sobrevenidas no resulta posible constituir el
Tribunal Calificador para celebración de la primera prueba eliminatoria de la fase de oposición,
anunciada para el lunes 19 de septiembre de 2022, en consecuencia, y en virtud de las
atribuciones que me confiere el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases del Régimen Local, esta Alcaldía,
 

RESUELVE
 

Primero: Modificar la Resolución de Alcaldía Presidencia número 2022005643, de 19 de julio
de 2022, anunciando que la primera prueba eliminatoria de la fase de oposición se celebrará el
día 27 de septiembre de 2022, en la Escuela Politécnica de Cáceres (Edificio Central, primera
planta), sita en la Avenida de la Universidad s/n de Cáceres, iniciándose el llamamiento único a
las 17,00 horas, debiendo las personas aspirantes acudir provistas del documento nacional de
identidad y bolígrafo.
 
Segundo: Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres la presente Resolución.
 
Y ello en virtud de las argumentaciones anteriormente expuestas.”
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
43

15
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 16 de septiembre de 2022

N.º 0178

Pág. 18638



Lo que se hace público para general conocimiento.
 

 
Cáceres, 14 de septiembre de 2022

Juan Miguel González Palacios
SECRETARIO GENERAL

C
V

E
: B

O
P

-2
02

2-
43

15
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Viernes, 16 de septiembre de 2022

N.º 0178

Pág. 18639


		2022-09-15T13:20:01+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




